
REGIONE SICILIANA

 AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OSPEDALI “CIVICO, G. DI CRISTINA E BENFRATELLI”

BANDO DI GARA   -  GARA  N°               

1) Ente appaltante: Azienda di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Ospe-

dali Civico, G. Di Cristina e Benfratelli”  (ARNAS) – Via N. Leotta n. 4- 90127 Pa-

lermo – Tel.(091) 6662350 –.

2) Descrizione dell’appalto, luogo di esecuzione: indizione di procedura aperta per

l’erogazione del servizio del servizio di RISTORAZIONE (pasti ospedalieri e mensa

aziendale) a ridotto impatto ambientale, per la durata triennale, per l’ARNAS

Civico Di Cristina Benfratelli.

Il valore stimato dell’appalto è di euro 16.612.062,60  oltre iva, incluse le opzioni e il 

rinnovo. La base d’asta, esclusi il rinnovo e le opzioni,   è di € 11.076.0732,60 oltre

iva inclusi gli oneri di sicurezza dovuti a rischi di interferenza non soggetti a ri-

basso pari ad euro 6.072,60.

3) Procedura di selezione del contraente: aperta ai sensi dell’art.  60 del D.Lgs n.

50/2016 e della L.R. 12/11.

4) Documenti pertinenti alla gara: il servizio sarà disciplinato, oltre che dalle nor-

me vigenti in materia, dalle norme contenute nel bando e nel capitolato speciale il

quale potrà essere visionato al sito Internet: www.arnascivico.it      

5) Presentazione delle offerte: la procedura verrà espletata su apposita piattaforma

elettronica dell’ARNAS. Sono ammesse a presentare offerte anche imprese  apposita-

mente e temporaneamente  raggruppate ex art 48 del D. Lgs. n. 50/2016. L’offerta

dovrà essere corredata dalla garanzia ex art.93 del D.Lgs. 50/2016. Il termine di sca-

denza è fissato per il _________________

6) Criterio per l’aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggio-

sa  ex art. 95 del D.Lgs. n.50/2016. 

http://www.arnascivico.it/


7) Altre indicazioni: i documenti da presentare in bollo sono la domanda di ammis-

sione e nel (solo) caso di aggiudicazione della gara, l’offerta economica,

8) L’operatore economico è tenuto alla garanzia provvisoria di cui all’art. 93, D.Lgs.

50/2016. L’ufficio responsabile delle attività istruttorie, propositive e di quelle prope-

deutiche all’attività contrattuale è l’UOC Provveditorato. Il funzionario responsabile

del procedimento è la dott.ssa R.Valeria Miceli. Il presente bando di gara è stato già

inviato,  per  soddisfare  gli  oneri  pubblicitari  alla  GUCE,  pubblicato,  per  estratto,

nell’albo aziendale e  sul sito internet aziendale. Deve essere provato il pagamento

del contributo ANAC con l’invio di originale della ricevuta del versamento, a  pena

di inammissibilità dell’offerta.

9) MISURE  DI  CONTRASTO ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA (L. R.

15/2008). Ai sensi della L.R. 20/11/2008 n. 15, è prevista la risoluzione del contratto

nell’ipotesi in cui il legale rappresentante o uno dei dirigenti dell’impresa aggiudicata-

ria siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a

reati di criminalità organizzata. Alle procedure di gara e al relativo contratto di appalto

si applicheranno le norme della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in tema di tracciabilità

dei flussi finanziari; troveranno applicazione il Patto di integrità, il Piano per la Pre-

venzione  della  Corruzione  e  Trasparenza  e  il  codice  di  comportamento  adottati

dall’ARNAS.

Palermo,

                              Il Direttore UOC Provveditorato         

                                          

   

                    

 


	AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
	OSPEDALI “CIVICO, G. DI CRISTINA E BENFRATELLI”
	BANDO DI GARA - GARA N°
	1) Ente appaltante: Azienda di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Ospedali Civico, G. Di Cristina e Benfratelli” (ARNAS) – Via N. Leotta n. 4- 90127 Palermo – Tel.(091) 6662350 –.
	2) Descrizione dell’appalto, luogo di esecuzione: indizione di procedura aperta per
	l’erogazione del servizio del servizio di RISTORAZIONE (pasti ospedalieri e mensa aziendale) a ridotto impatto ambientale, per la durata triennale, per l’ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli.

